АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  11  »  октября  2018 года                                                                   №  417        - р
О направлении учителей математики в государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан» г. Казани на курсы повышения квалификации «Развитие профессиональных компетенций и мастерства учителей математики в условиях стандартизации образования»

         С целью повышения квалификации педагогических работников МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2018-2019 учебном году:
1. Направить  учителей математики  образовательных учреждений  г. Выборга и Выборгского района   с 4 по 9 ноября  2018 года согласно списку (Приложение 1) в государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан» г. Казани   для обучения на курсах повышения квалификации по программе  «Развитие профессиональных компетенций и мастерства учителей математики в условиях стандартизации образования", объем 24 часа.
  (Приложение 2).
2. Оплату командировочных расходов осуществить в установленном порядке за счет средств образовательных учреждений по основному месту работы.
3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.
      И.о. председателя  комитета                                                      С.Н. Хазипова
Исп. Л.С. Гельд
тел.2-78-47

Разослано: 1- в дело, 1- в «ВРИМЦ», 9 – в ОУ. Всего – 11.
                                                                                          Приложение 1
                                          к распоряжению комитета образования

                                                                                          №            -р          от  .               2018
Список учителей математики муниципальных бюджетных образовательных учреждений  муниципального образования  «Выборгский район» Ленинградской области
	№
	Ф.И.О
	должность
	место работы

	1.
	Сайганова Ольга Валерьевна
	Учитель математики
	МБОУ "Гимназия"

	2.
	Девятова Инесса Николаевна
	Учитель математики
	МБОУ "Гимназия"

	3.
	Савинова Наталия Фёдоровна
	Учитель математики
	МБОУ "Гимназия"

	4.
	Апартьева Лидия Анатольевна
	Учитель математики
	МБОУ " Возрожденская СОШ"

	5.
	Зверева Марина Анатольевна
	Учитель математики
	МБОУ "Возрожденская СОШ"

	6.
	Кулешова Лариса Викторовна
	Учитель математики
	МБОУ "Каменногорский ЦО"

	7.
	Рапакова Ольга Владимировна
	Учитель математики
	МБОУ "Каменногорский ЦО"

	8.
	Гаврилова Ольга Петровна
	Учитель математики
	МБОУ "Первомайский ЦО"

	9.
	Курьянович Алевтина Александровна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ № 10"

	10.
	Самойленко Ольга Валентиновна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ № 10"

	11.
	Михайлова Ольга Михайловна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ № 10"

	12.
	Чернышова Галина Александровна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ № 10"

	13.
	Карпова Наталья Ансоновна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ № 37"

	14.
	Лотоцкая Наталия Валериевна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ № 37"

	15.
	Осипцова Галина Петровна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ №12"

	16.
	Семенова Наталья Владимировна
	Учитель математики
	МБОУ "СОШ г. Светогорска"

	17.
	Цапова Анна Викторовна
	Учитель математики
	МБОУ «СОШ№1»

                                                 Приложение 2
                                          к распоряжению комитета образования

                                                                                          №   417    -р          от 11.10.  2018

Программа повышения квалификации:

«Развитие профессиональных компетенций и мастерства учителей математики в условиях стандартизации образования» ( 24ч.).

Аудитория:  учителя математики образовательных организаций г. Выборга
Форма обучения: очная

Место проведения: государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан» г. Казани, ул. Б. Красная, 68
Даты проведения: 6 - 9 ноября  2018 г.

	1 день

6 ноября
	Открытие программы.
Круглый стол:  Ахметшина Г. Х., заведующий кафедры математического и естественно-научного образования ГАОУ ДПО ИРО РТ,   учителя математики

	2 день

7 ноября
	Лекционные и практические занятия.
Система работы с одаренными детьми в Республике Татарстан.

Особенности подготовки к ГИА

	3 день

8 ноября
	Опыт работы лучших педагогов. Посещение уроков в Лицее-интернате №2 г. Казани

	4 день

9 ноября
	Опыт работы лучших педагогов. Посещение города Иннополис с экскурсией по городу и уроков в Лицее Иннополис.